
,/(;,Ç 
'"o'•"\ 

AS 

1itt 	PREFEITURA DE 
HORIZONTE 

't4Qo fl 

ESTADU DO CEARÁ 	 — — — 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nu 2013.02.071 

Aviso de licitação — Tomada de Preços nQ 2019.02.07.1 - Abertura: 07 de março de 2019. às 
OflhOOmin. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE REMANESCENTE DE 
URRA, PARA CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA 
COM 12 SALAS DE AULA E QUADRA NA TRAVESSA ANTÜNID AGOSTINHO DA SILVA, NO BAIRRO 
GAMELEIRA, MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO. Informações: Av. 
Presidente Castelo Branco, N 9  5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte/CE, 13 de 
fevereiro de 2013. Diego Luis Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de licitação. 

A SER PUBLICADO DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2018 

JORNAL UPOVO 
DIÁRIO OFICIAL 00 ESTADO DO CEARÁ — DOE/CE 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

ION 

Av. Presidente Castelo Branco. n' 5100 • Centro • CEP 62.880'oe0 
CNPJ 23555196/000I.$6. PABX ($5) 33366045 	 14 	..,,IeCe 	n.ho,vonte ct 



ALA 

	 PREFEITURA DE 
HORIZONTE 

AO 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 
AVISO DE LICITACÃO 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura (Quadro de 

Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de Licitação da TOMADA DE PREÇOS N 2  2019.02.071 que tem 

como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO 005 SERVIÇOS OE IMPLANTAÇÃO E 

CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 12 SALAS DE AULA E QUADRA NA TRAVESSA ANTÔNIO 

AGOSTINHO DA SILVA, NO BAIRRO GAMELEIRA, MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO 

BÁSICO 

Afixado na data de 14 de fevereiro de 2019, conforme estabelece a legislação em vigor. 

n 
	 Horizonte/CE, 14 de fevereiro de 2019. 

Maria Velú ia Nogueira Lopes 
Secretária de Planejamento e Administração 



4 .1 
e-;.-.at 

'a.. 

£ 
o 

1' 

li 
t - 	ia 

1ihhJ 
1 

j;4Itfl.çp 
ciOtIí2k 1 a 

hgr 2 II 

3zng.i f4 
.' 

.I! 

1k 

1.' •. .4 •1i•;_ 	.4' 	.. . 	. 4.3 

• •.fl 	eJ - 

8 

1 jT 	U!j 
; 

8 

k5 

t 

a : s  

1311jj;hii 
t j 2 

efl0 
!33 	i?l.i.g 

Mw11 

fl 

9' 

o 

? 't o - 

III: 
,11 

tu 

'II 

jil 

1111 dj 
ti 

i! 

511Q 
0 83 s 

SI í 11 

li! 
II! 
Ii 1 

1 1 1 



- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 ANO XI N°033 1 FORTALEZA, 14 DE FEVEREÍRÕ DE 20191 

s —.1-- 	 i ã 	 a r_ tii 	 4 1 	 iIinA. Rim U.Idin, AInennn Q2. Insá ósimi 	fl_ 
aos interessados que no dia 01 de m&'ço de 2019. á, 00:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n °  09.00s201*. cujo objeto é a 

contestação de eniçwcsa pai prestação de inviçode rcfonna do PSFdo Bairro Colibris. reforma e ampliação do PSF do Bairro Alio do$rilhanie qêjonna 
e ampliação do PSF do BezeTTa e Sogas. O edital poderá ter retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediqie ao púW. ou 
pelo portal do TCM-CF: http:www tcm.ce.gov.br'lic'tacoes. Tat.á/CE. 13 de fevereiro de20l9. José Matheus Barbosa Fenelra - Preè.ldtiiiedaCPI- 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIJADA - AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
N 2019.01.24.001 - CM - A Prefeitura Municipal de Ainba-CE. atrzvés da Comissão de Licitação, localizada na Rua Nicas Atraca, N' 128. Centro. 
A,uaM-CE. comunica aos inlereasados que no dia IS de Fevereiro de 2018, às 10, estai4 dando CONTINUIDADE á Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial %' 20190124.001 - CM, cujo OBJETO è a Confecção de maienal gráfico destinado a atender as necessidades dia unidades ligadas a Prefeitura 
Municipal de Atuabo-CE No endereço acima. Ainba-CE. 14 de Fe.ereiro de 2019. Joaaa Bealelo Leitão - Presidente da CPI... 

Estado do Ceará - flmara Municipal de Quizadá - Aviso de Edital da Pregão Presencial a'. 00I12019'PP - 'Tipo menor preço Objeto: locação de 
veiculo tipo popular para ficar á disposição do Poder Legialalivo Municipal de Quitada. Credenciamento e recebimento dos envelopes de proposta escrita e 
da Habilitação. dia 27de fevercirodo20t9. apanirdaso9:00h. Localdaaudiõncia pública: Sala deLicutaçlodaClmara Municipal deQulndá - Travessa 
Tiradenies, 514. Altos Centro. Informações: fone (88) 3412-0442, de segunda a sexta das 08:00 is 12:00h. Maria Salde Pontes da Silveira - Pregoeiro. 14 
de fevereiro de 2019. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Coqni,ajo Preeminente de Licitação, localizada na Av. Pedro Sampa.o. W 
385, Bairro Divino Salvador. Meruoca-Ce. toma público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 1402.01Ç2019. cujo objeto é a Reforma do Posto de 
Saúde localizado no Bairro Cohab, Município de Meruoca'CE. que realizar-se-á no dia 07.03.2019, is 09:00 hora, Retendo edital poderá ser adqwndo 
no endereço acima. no horário de expediente ao público das 08:00 as 14:00 hora eno sitio httn':.'www tens cc env,bt'liciixoes. Menioca-Ce. 13 de fevereiro 
de 2019 D'Mil. de Araújo Vasconcelos - Presidem da Comissão de Licitação 

Estado do Ceará - Prefeitura Mianleipal de Horizonte - Aviso de Licitação- Tomada de Preços N 209.02.07.1. Aberiura: 07 de março de 2019, às 
09h00m,n Julgamento: Menor Preço Global. Objeto contratação de remanescente de obra, para conclusão dos serviços de implantação e construção de urna 
escola com 12 salas de aula e quadra na Travessa Antdjuo Agostmhoda Silva. no Bairro Gvnekta. Município de Horizonte CE. conforme pro1eto básico 
Informações: Av. Presidente Castelo Brinco. N°5100, Centro, Hocizonte/CE ou telefone 185)3336.1434. Ilorlzoate'CE. 13 de fevereiro de 2019. Diego 
Luis Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

........* 

Estado do Ceará - Prefeitura Mualeipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira comunica aos interessados que no próximo dia 27 de 
feewrro de 2019, is 09 00h. coará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 02/20l9-SESA, cujo objeto é. aquisição de material médico 
hospitalar O edital estará á disposição dos interessados nos duas úteis apos esta publicação nos silos murncrpios.tce.ce.gov .briicitacoes, wsnv.vicoaa.ce.gov . 
br:lscrtacoc. e no horário de 0*:00 á. 12:001, edis 1400h is 1?:00hs, na Rua José Siqueira. te 396. Centro. Viçosa do Cearb'CE.en, 13 de fevereiro de 
2019. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação- Modalidade: Pregão Presencial Nt PP-0I 1 1022019.SF.INFRA. Objeto: 
Aquisição de piçari., por canada contendo 12ni3, derrunadas aos serviços inerentes si necessidades da Secretaria de Infriestrutra e Serviços Urhanos. deste 
Munscipio. de acordo com as quantidades e especificações constantes no 'Termo de Referência. Tipo de Licilaçio: Menor Preço por Lote. A Comissão de 
Pregão comunica aos interestados que no dia 2 de fevereiro de 20)9.1. 09:00 horas, na saia da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de 
proposta de preços e habilitação Maiores informações através do fone ISSI 3411.8414 das 08:00 ás 1130bom. À Comissão. 

Estada do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Inftaesuutura do Municipio de Independência toma público o Extrato do 
Segunda Termo Aditivo Contratual Resultante da Tomada de Preços NM  IN-TP0I0:17: Unidade Administrativa: Secretaria de Infrscseutma; Objeto: execução 
de serviços de perfliração e tnituilaçàode poços pn,fundosnoMuniclpsode independência Praiode Execução: l50 (unto eeinquenta)dias: Contratada: EU 
Facundo EIRELI - EPP; Assina pela Contratada: Everardo Gomes Facundo: Assina pela Contratante: José Edval Pimenta[ de Almeida Segundo; Vigência: 
de 21 012019 á 20.06.2019 lndepeadêaelaiCE. 21.01.2019. José Edval Pimentel de Almeida Segundo - Secretário de Iisfraestruturs. 

n Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência A Secretaria de Saúde do Município de Independência torna público o Estrato do Primeiro 
Termo Aditivo Contratual resultante da Tomada de Preços N° SS.TP002:I8; Lnidade Administrativa: Secretaria de Saúde; Objeto: refonus de diversas 
Unidades Básicas de Saúde no Município de Indepcnddncia-CE: Praz&' de Execução: 60 (sessenta) dias: Contatada: AD Construções Locações e Serviços 
LTI)A: Assina pela Contratada: FtanciscoPascoal MeloSabóia. Assina pela Contratante: Antonia liclda deAnujo Mais; Vigência: 04.02,2019á05.04.2019. 
Indepeadéneit'CE. Antonia heIdi de Araujo Mala - Secretária de Saúde. 

FSC 

MIOTO 

'-'o--

LFt'CIISS 

a.. 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAO 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS  5 

1102.02/2019. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ. TORNA PÚBLICO PARA 
CONI IECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE NO DIA IS DE MARÇO 
DE 2019. ÀS 15:00 PIORAS. NA  SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE ACARAQÍCE). LOCALIZADA NA AVENIDA NICODEMOS 
ARACJO 53. CENTRO. ACARAUICE. ESTARÁ REALIZANDO 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS.  DO TIPO 
TÈCNICA E PREÇO, TOMBANDO SOB O N 1102 0212019 COM O 
SEGUINTE OBJETO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS  DE APOIO 
ADMINISTRATIVO NAS ROTINAS DE RECURSOS HUMANOS 
E PROCESSAMENTO DE DADOS JUNTO AO MINISTÉRIO 
DO TRABALHO, MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA, RECEITA 
FEDERAl, DO BRASIL. E CAIXA ECONÓMICA FEDERAL PARA 
ATUAR JUNTO À CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ - CE. O 
0CM. SE ENCONTRA NA INTEGRA NO SETOR DE UCITACÕlS, 

AVENIDA NICODEMOS ARAUJO, W 53, CENTRO. ACARAU(CE). 
O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO JUNTO À SECRETARIA DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ NO HORÁRIO DAS 08:0011 Âs 
12:001 [ORAS OU NO ENDEREÇO ELETRÔNICO DO TRIBUNAL DE 
CONTAS DO ESTADO - TCE: WWW.TCILCE.00V.BR. MAIORES 
INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: (88)3661-1541. ACARAÚ(CE). 

DE FEVEREIRO DE 2019. BRUNO RODRIGUES GOMES DA 
SILVEIRA FORTUNA - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE 
DE t.ICrTAÇÂO. 

AVISO DE LiCITAÇÃO 
ORIGEM 1DM 

Pregão Eletrônico tC 201900911DM 
O Instituto Dragão do 4ar empresa privada. sem fim, lucrativos, inscrita 
no CNPJ-ME sob o n" 02455.125:0001.31. em Fortaleza - (E convoca os 
interessados pari, participarem no dia 215/02/21I1 OtclOh3tlmiri de Pregão 
Eletrônico obietrvandu nquisiçiies de seniçua de manutenção de gerador, 
conforme condições estabelecidas em Edital disponível rios endereços 
eletrônicos www.dragaodoanaz.org.br  e www.hcitaeoes.com.br . em 
Eorialen lide leseteirode 7019 

Thais Mana (oulinho Meio 
PR1'C ii II' IRA 

Prefeitura de Quiiteramobim.'CB - Aviso de Licitação- I'reglo Elelrõnico 
N° 00.00I12019-PERP - O Pregoeiro do Município tona pública para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 28."02'20I9 ás 09h 
(horário de Brasilia), no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acaso 
Identificado no Iink - acesso público" estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preços para figuras e eventuais aquisições de material 
gráfico. para atender as necessidades de diversas secretarias do município. 
tudo conforme especificações contidas no Termo de Referencia constante 
nos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço eletrônico 
acima e no portal de licitações: www.tce.e.e.gov.br , Max Ronny Pinheiro. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. S.çlo 3 ISSN 1627 2049 	 Na 32. QUÍrtaeWa. 14 de/4fodb 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE HOMOLDGACAO 1 *DAPOCA(hO AVISO DE LIØTAÇAO 
CONCORRINQA PÚISICA Id' 200$.1I4ICP PflGAO PAIS6NCIM 14 6/20I9PP 	 - 

A Set#eIJne di Inp,s4sIçLtLra e Servçoi Ptlbto. do Mtmipo. no. snteicrédic SqIsIro da P..ço. s4eanSo MJ,., e eltiltulo .O,Ísç4iS dP' 

do t.t lAti bOTO CRItZ 	Sec'etlO/Odirid:r de 0..p.& di wc'.rno.. Oca pjtiici' o quenI nfls oj ..il wrcie. I.ncP,.. e CaPte arcaica. lapa atende ei neasuája, a 
TIRMO DI 	.CNOLOGAÇIQIAOIIJOCAÇÀO do P'ocisso ,. Mod.ldidi CO'iCOIsRt'.Cib PCIOIU', di JIIejee. Estico ao C.ul. Abettjra 043 prOpIStes: 26/02/2019. moi 0011 

PUbOCA N. 20 39.11.010' aBaFO. 00011n00 	os Si'vçot Di 'n'OIsM.çio o. sacanas LocaT da •dli.I . .be.twe dez o'oçosl., 	$.et. os Cor, s110 Pe'wenirte e. 1.011K141 

(osebsos Da AbaaIfllmtr'To U Lia, Co 000sjnIdodes Iute,l0slc*Mont.lIo-QsetI 
ada a Peça Adois ie,oxo de PocTe. 404. Ce,to. 4ieuersen)Ct. ci, 42 933000. 

MuncIsio 	DA 	Gsjtulebs 	00 	rso,t./CeVro 	lograr 	9101100 	4.. 	Sol 
Irforn.aç6es. 	alI $3141141 

•CVOLOGAOO/AOJUDICAOO a roaeno .ns0210l/20I1. levoe ,  da tMMflA 	Aci 
• a. 13 a lamentem,  a 201$ 

iiQ.(T3S 1 COII$NUÇ1$ LIRCU. Eff- CPWI Ntlt.fll )4V0001it COMi O V&.C1 010 "CO SØMOA flØ1.A 
GECIALSS 103.7)474 Igun11eitSe$ 0* M $.sic.e'ts '.,ee Sais Pie,. litina Ato. Se 
Ole C.nweo.) PREFEITURA MUNICIPAL DE JUOCA DE JERICOACOARA 

fl 

Garadets do 'ac.a, 1 do Jen0 aa aolt 
ias o'o cs'iz 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

50 
TOMADA CC PUÇOS Mi lOItIflII 

A COIrI.4O eeanne.11. 3' Liteçl0 do Viarcisdo de Ho'io.'si (Onvoce .5 

e-etnIa LO Inolanos • C0fltTUÇô.I LIDA-VI. MiM COSSITUCÕØIØ isQeIlilile LIDA.VF e 
VA, Co, II'.5641 LIDA. pele no rIto de D'lo di., útiis. confotme pemlsdo no 4 P do 
AI 44 04 li l.d.qaI rt $ 666/93 e asa, .ltreçe.e. ce.nitndo iO' 1010.51., h.51111.dO, 
ne Ion..de o. Pinos si 201442 21.1* •oresenwçIo de raias pe000elal di ouço, Cela 

posslbi'd.orir de auon,e' 04 vias, eec prOpo,tn .pt.iinl.dis, se.,, contudo 
V.ould.d. 

 
da .pt.sflieid5ô da aa.'as pu.çoi, l.cu'ssndo •0S Ilotani., 5h .ac'an da tias 

popost•i os 4085 ,.névez, 91* .181 •Cf*14AIlfr. toda qie rio ,ai•cioredcg eO 0i.O 
IscO. •. •um. ,aAdÓ,i de .'. co •Ø'oyi,Ia'tiito do, aba ndos ia o,.lcedøi só 
roc.tsO IâcI.tôto. 

A sindo o.ab cc ICCnI.CrI no dia 27 1. 'anta , 'o de 2019 M 

"o"ecr,t. . CI. 13 - eun'o - 1OI 
D'CIO tLfl ltAnOC $&VA 

di - 

AVO DE LKTTCAO 
TOMADA DI PSIÇOS Me 3019/3/7/1 

Attlafa tI øq 5tO 04 .'Z.S 1snOn' .(rieto Ye'r P'sço GIob.I. 049.1. 
eoaieçIe o. 'erenescaNe De DIte. ora corcissio dos w'Mçon da lis101.M.Ç4C • 
vrel.4o 4. ri •,c. coa 12 sais te cala e qj,drs '5e a-mi.. António AoflSio 
se lisa, no Salivo Gw.Ielie. Vupiciplo IS 4ldIcest./a. coot,'i reino bdno. 
r'eem.çln, A. Poi,4.rI. Cnteb Trinc, P.1 6100. CnI.O. Hrcarti/C( na l*ItVor 
41)33)6 I4' 

IIo,ecnte Cl. 11 di t.wneo de 2019 
IICIO LUIS LCAN0 SUA 

°r*çIdeate da Colrinio Pe'n'in.rOi de LIde.ç110 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÕ 

AV60 DI LICIT.ÇAO 
MiCha PILWIQAL Nt 1513/3019 

A COnninil de tC ,Llç&, CO trJt.cC00 de `co cor.e a,bict e.. - .'cor. a 
Daaooçio 004 At.teuado. 5  1C$Ç3O .3 "cd4dace 'efl, P-e,eccsI. 55 1$ OOI/2C:$ 
00 COO ~ wavo ,o ou C40 0064:: e a Aan.CjO de ten&e cal. de 
almoça i Iria' 4p,ta.34, is tIl 'ei de trctc#i..s der ,>de Senas de ta3ce 
UM do P'ogt.e,e (n'Matia Ia 5344i 03 'nA. . E5 janto . le,.tn da $a.4. ao 

o csoa'w,'o. .tet,'a doe e'eebon iee1 no de 26 de en.earo de 2019. 
51 	 '5eiOiis " nicÕes ne liii la Co"ilsio e, UcIt.tio, siveda is Rsa 
O?Ir.C.TCD 	2154, tenso. Ccci:. lo, CL. :ac 07:30 as 11 30 pelo ta.4o,i IlS SS6t 
1104 e no lIs. Ifl tCi.ei$e,.D!. 

CO. Cl. 13 de Ftviriíro de 2019. 
JOSC VAN DE PAIVA júnioR 

FT4OeIIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

•XTRAID 01 RISCISAO 

Rootio Cottt.i,a Ci Conto"4,ce Pbllca 1i4 200$ 1/15. cujo ab4tø 4 a •aacaçlo ii 
cb'cl a. co"sl'uçio di Escol, e. Idac.çlo "(anIS - Creclia •ro'Nncse tIpo 1 no 
Vuncloo de 	 na 79. 111. ' de Lia teci.. a 
8 564.9I Ice !ec,nø, ai aula, datstala, taPt4tM'ssate, 4,55430w oaaetçsa'.si.n)s 
4tt.4' eta fjc,rot. na .dat. para.. ,tate :u ,j0CS1 W%tÓe.do diade 4 co tenso de 
cose -ato e oo-.s'o. se,,, b.setk,e, Dtata.tz Sweta.la de I&ncio. Atea ada 
tt.'sr'ltar'eq itanoica PsasA.i, Vaa'.. Dngrseida Com-soes a l"tb4'. St*ante 
IltA .111 o.. D'ti-atada It.nscc $3.. tini 'e Loces de 1,540 deaedls'oie CC. 

O. 231$ . 4.n ,00i Sc'o. . Preedearte da Ccnatk 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA 

AVISO 01 LIOTAÇÃO 
Mocho MISIP4CIM Pie 1/3019'iP 

Reabetura 

'tacesio Ada.nistr.II00 VI 12.lO.0)l/2011 
O Pva1oaIuo da kciilail. MuSCIP4I de S.Cde do MlalsIc 'Dio ia 'alça.. Estado 

do Ceaei 00',a pOblItu lii. ueab.rti'. ia ,essao altoIci do nt.gio •,.,.,cet ri 
002/20l9-P'. cio oblato o Aeplouc da 00•ÇOs flua lacaia e eyaets' asusIflo de 
yelcalos povoe taro çu'bret,o, adapbalor pari atsbsrLi'.c. de amplia rirsoçio, pai. 
.terd.r '1 nacalotoJadei de sactra,l. da Saúae ao Mus.opc da tarçaba, estado do Ceiê, 
ti dccl no dia i$/tj/2::9. quita lei., is 1100'. lora-o 00 Ciará i Sei de 
CO. ido Permanente de L cuido, sl!,eda 5 Ai Corerre 1.11c Cortada ei 194, Cinto 
laIcaDa Case. <IR 4142. ICO 

rt.,. a II de 'pita-o de 201' 
O.SCA SuseQuIs 01 aM 

- -5- - -'-a-.' - 

.ss ascx,,citasee  

AVISO Di LJCITA(AO 

TOMADA 00 MOÇOS hia 2lI$.OZStOl 

- 1~ Maricapel Oa nico. oo e ce.c.,/CE torn, público ate iseriseri 
• Ii:rsçlo n, ,nØd,lld.d. •ba,.o 4,,i.r.,eda rija :ltt,ne será rqido pia La ,  Sdir.I 
8166/13 i lhe aIc.i ,Øa,  r0iI.uicu.I. Lei COnpltnerTar 123106 , den,att liutaliçio 
coa.tat.. 101ida de Pinos N. 2019.02011 0l/TP. PIICCIIO Adn'nlslr,IIvo. 201902.0901. 
0b4r.o cor.ItiI.çIo de •s,o.iss .,p~ pare c:nseusçlo de p,vh,wataçio es, 
para ilopi000 se Aganida Aloneo botina na Rs.l Pis,ass Sede $ Mrlcblo di IlIela 
te jera,aieoiii/Ci. ~o~teimo de R.Ir4nc. Dii. cio Re.IizeçIe: DI te Março ti.
2019. osoijulo di nIco dl $3.910: 6$00 sus, Firo .610 de co,ijIijs e obtençio do 
edtal Endireço sue Mina. Geres 420. Cervo, lljoc. da lrcoaco.ra.a CEP 42.504.000. 
Iio'4,o te AI.ndqr.nlo seesnda 4 ieala'ien de 3*Olnin ia 121s10'pín. 

..oca di M,103$COW5 . a II di rei.elo di 2013 
LI.CAS W UAV SOJSA bITCNCO.JR 

P_d.n$• o. t 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

OXflATO Di MGØYIO Di '*4(05 Na rlLoaDloI.suaj 

Qtek G'renc,.00n laretene do Se,ait (raçareM; Diterio.. 09 Iig:fl.o  Øq •rr,09 
P.anv Cor-taco e *ip-eeaataçó.s tIDAMI . 100. co,,  nL,  glaøi de AS 11379% 
asnos . no.ecenbe e aew'Wa e tu.. e.,:. 'te lii  co.o sb ~de 11s 9319.11 

til. ~ans a ditirroli tese Oait$i O?. Deislastil 1145ev A.,eb.oa b.-ioa 
P0. Mo V cr O Silt,  gloSe de AS 3994.79 1(11.00 r..iI. nancertote 'on'bae nave 

ln.st ~ . nave a,t.vosj. Pitiavai MiI.n.I ~co Hosoitar CIREL' Lati 1 COO 
C valOr (10041 di RI 42 950,00 (Q.*tinta e 304 s,l1,  ro..ea.lçi t cirosani. iii;) cl. IV 
cor a iqior glosei de RI 14.99994 043.55.5 mil, nostantote nomtibee no.. riais 
sosen1. e QItitro CentavOil. V.00i 001. Oi Ala de Registro de Preços RI ii 241.71 
n:ver.D e Lt5 mil. duzentos à .'luiIea'l. e alie rua e setenta a uns cintIlAM), Praia' 12 
dozel haitI a partI' da •iIlnAI,Iua ai ali de *atiro te pteço. Proottio de Ilcltaçk, an. 
rodalicade Pre;lo ttaIiônIco pera RC4IIIIO de Preços na 1912018'5ESAU. 011.10: 54 0.640 
de ,.elh:r 01000111 saia o uegislw de ouço. o.,. (atina a 4.45145 loaleiçCei sai 
equ,,rnercos pa-a a SAMI Serv'ço de AUIIÔCO Médca £specaalinde e Crio de 
Deirracologia te 5npcssab'Idadi Oc Saoueb.i. da $.ude co Mtníop ,o ei ~~ do 
Pstzte/CC. Sigralinos: Rip.w.enoenta do 01lo Ga.e'n:idor Sirafl de Seca. - 
Fiercintriei Ao 'TI da AJbnu.uqa Pipenestanti dei £ff.:cewa Citenitras co RfllsItt 
ce Preoa Antônio Mcnl,øe3ro Al~~ Dit, di 1SW1JtI 11 ei Cenri+ra ti 2013 
F,ece'co .01-ai 'dobra da Veio. Cieiu de Ali-ter Satre . ir o' E osaro lote Metas., 
Os 'til 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ 

IESULTACQ Di PJSGAMCNTO 
OSAMAOA PUIXA Pie 3011/114/3 

A Crsnio ienne*.ente 6s cacatolo de >ieletiva  5.ti3OD4I  da Mena$ 
oca fio. t. Ris Major ate Psghn& 59: Ce'tro ' V.n,eaI/CE, torra pabice 'as 
,tie.isadtac o resulado co ojifirnento aos docha.enlos oe sbtitio e projito di 

Vina.: da Oan'ed. 'ÓbIce II? 23190104313 ctO obeto 4 D'antada PCbIca pa'a 
seleçio de agulc.altoen .olelesenw ca oig.nlledcc et g'soo. 'osnel, e inOorosals. 
snta'tee do PFOÇIrO. PdiOonel de Aj'cslts.'a '.flslILa' . PRINAr, um o fo'neci'r.,Io 
oe $reroa oeitinedas a spelr e d.nsnd, de melena, •tsoIau dos sIs,00 da rede da 
e1004S s, jnc,pels do "sisrjpo de Messepi/CE. 1ic4.nhejsI 
Apcaz/Cred.rcIaØp$/H,b?adej,I Asionafla  CornurrSala dos °eoueros Potutore, da 
Ma'u:jÍma . ACI7PCME (Grupo Infourail. Asascleçio Conandrta da Urra iGrs.pa 
rcrn,lI. Gupo di .l$rkaltore, isniuiaria de Labial :GtjPO IlornaIl. Cocoerscsvs de 
A4r.c1 topes Froiliar de hIaDIPOCa . COOP1AGRI Grupo FounielL COOSCMCS Coogsratse do 
S.mi.da Caiena. (Grioo coroeI),  4ssocl.çio de AçirjIlun e jrcLO.ra FamIlIar da 
Gi.i'aciebs do Norte (Griaac Fonnall i 000pireLba ia A4rIcult.ara rrriIiac LIDA IG4C 
;oura). LICitanI4,I Verc.doral,I Asaclaçio Oots'jritiria dos °ecarcs 'rodr.to'.l te 
Wtsoq '114 - IC0CME IG'gpO Morei) pelo suor jtcbel de IS 154 045.55 kat'to. 
OporIa i SiaL-o ml qhersnta e cenco teae a 00.,ts e cnao oe',Itct. e04e.te eOe Iam 
oI.:1.03.34. os. is. 11. Iii 13. ~wc Coaçrste 305ev anos C.i.a... tG.to 
OÕM'aJ 9*40 valo' rIOS de IS 103 09$02 Karl. i Cli trd oes e or rue a dc, 
cn,ia rfliq.,e iO' kar, 09. O' e. 00. Aa.ocseçio Coaw,itára da Serrs 0nao 
n* pita aio. coes a as,: sn:o taeqse.Ia e sem. eeta e roveeta e sial 

tesa e dii ar,,oet eØre.li - tire 04 07. 09 i 01 i AiOCeçho de Aeictltvs e 
Arc..t,s Patíar de Gsaatflebi di ieotli (Grico ioneia zelo veio rotil de RI 
SI 521.02 enojeintas ..i, til etIn.aetce i titula i T'li u44 ialir.tr. coe icem, 06.0 7  
a 0*. Oca aberta o prazo recaiaS retaco 'se a, III. IWWl, laia a '  • 'b" ti r ri 

Mauart ' CL, 1) 0* lerrili: de 2019 
FiAPSCISCO PAVIO MW LEITE 

Presder.ti da CP. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

AVISO DE lICITAÇÃO 
TOMADA Di PRROS Ni I403/1/2Ol9 

A cosido Prn'aneat. de Ikisaçao, Itcaliaaea 'e As Pacto S.rnp.o PS 345. 
Se mo C'sino leVado.. Mn,oa.C. torra 0*00 o IDITAL 31 OMADA Dl PREÇOS Pia 
Ilolc:/loIs. talo 05410 4 a aefo'-,sa do Do,to de Saao. oc.lgsao no Searro CtMb. 
Muniopo Ia M.-joo..C( ,s. -ei n' . ,ee no,. 00032019 ia 0900 .aos Ae'arhdo 
adiS poeira Ia" 'doendo no irderiça icei. 50 Aolo - it0ieete bO 15.0000 da, 
0$00 es 1400 'soe, era etc sota /r'awe lo'-, 'a v,  brPciiacoi. 

saatso,e O. ti Ii nr'n te 201$ 
DtAVSLA 04 ASA,JO 5AWONCCO5 

ateader.t. Sa Comia: di Jot.ç8o 


